中－様式－006	原子炉施設改造等報告書	第	号＊
	改造等申出書

複合原子力科学研究所長　殿
下記のとおり原子炉施設の改造の必要性がありますので申し出ます。
　　　　年　　月　　日	原子炉主任技術者
１．改造の部分（設備・装置の名称及び箇所）：

２．改造の必要理由：

３．改造する施設区分（炉規則第１条の３の区分）（番号を○で囲むこと）：
１．原子炉本体	２．核燃料物質の取扱施設及び貯蔵施設	３．原⼦炉冷却系統施設
４．計測制御系統施設	５．放射性廃棄物の廃棄施設	６．放射線管理施設
７．原子炉格納施設	８．その他原子炉の附属施設	９．その他の施設

	改造等計画書　作成指示書

[bookmark: _Hlk200731295]担当部室長　殿
上記のとおり、原子炉主任技術者から原子炉施設の改造の必要性について申し出がありましたので、改造等計画書の作成を行って下さい。
　　　　年　　月　　日	複合原子力科学研究所長

	改造等計画書

複合原子力科学研究所長　殿
下記のとおり原子炉施設の改造を計画しますのでご承認願います。
　　　　年　　月　　日
担当者　　　　　　　	担当部室長		原子炉主任技術者

１．実施希望日：　　　　年　　月　　日（　）　～　　　月　　日（　）
２．改造の名称（項目）：
３．改造の部分（設備・装置の名称及び箇所）：

４．改造の必要理由等：別紙参照
※別紙を用いて、①改造の必要理由、②改造の方法、③原子炉設置承認条件を満たすことの説明、④改造における安全性の説明、を記載すること。）
※独立検査が必要な個別業務の場合は設工認手順書に示す個別業務計画案も添付すること。
５．改造する施設区分（炉規則第１条の３の区分）（番号を○で囲むこと）：
１．原子炉本体	２．核燃料物質の取扱施設及び貯蔵施設	３．原⼦炉冷却系統施設
４．計測制御系統施設	５．放射性廃棄物の廃棄施設	６．放射線管理施設
７．原子炉格納施設	８．その他原子炉の附属施設	９．その他の施設
６．放射性汚染物が発生する場合の処置の方法：

下線実線部の氏名欄は直筆（サイン）により記入
※改造等申出書及び改造等計画書作成指示書については、部長自らが必要を認め計画する場合は不要（斜線を引くこと)
※原子炉施設改造等記録は中央管理室に提出すること。採番後に中央管理室から所長に提出する。
中－様式－006	原子炉施設改造等記録(1/2)	第	号

京都大学複合原子力科学研究所2025.７
	 改造等計画承認書

中央管理室長　殿
上記の改造等計画書を承認しましたので、原子炉施設の改造等の実施を指示して下さい。
　　　　年　　月　　日	複合原子力科学研究所長

原子炉安全委員会の審議　　□要　□不要
１）審議要の場合：以下を記入
	[bookmark: _Hlk200718994]確認事項
	実施日
	結果

	原子炉設置承認条件を満たすことの確認
	　　　年 　月 　日
	□ 確認済

	安全性の検討
	　　　年 　月 　日
	□ 検討済

	設工認申請の要否
	　　　年 　月 　日
	□要　□不要*１

（設工認申請：設計及び工事の計画の承認申請）
*１：申請不要の場合：理由を以下に記載

２）審議不要の場合：理由を以下に記載

	改造等指示書

担当部室長　殿
所長の承認を得ましたので、上記の原子炉施設の改造を実施して下さい。
　　　　年　　月　　日	中央管理室長

設工認申請要の場合は以下に記入
	区分
	申請日または承認日
	申請番号または承認番号

※区分：申請、補正申請(補正)、承認、変更申請(変更)、届出)
改造等計画の所内への通知	（実施時）	□要*3　□不要　□ 済
	（完了時）	□要*4　□不要
*3 要の場合は、通知の実施を確認して 右の「済」欄にチェック
*4 要の場合は、通知の実施の確認は報告書下段の確認欄にチェック

下線実線部の氏名欄は直筆（サイン）により記入
	改造等報告書

中央管理室長・原子炉主任技術者　殿
原子炉施設の改造を行いましたので報告します。
　　　　年　　月　　日	担当部室長

１．担当者：
２．作業者氏名：
３．実施日：　　　　年　　月　　日（　）　～　　　月　　日（　）
４．作業詳細（詳しく記入するため、原則として別紙を用いる）：

５．改造後の状況・注意事項：

６．放射性の汚染物、廃棄物を処理した場合その方法：

下線実線部の氏名欄は直筆（サイン）により記入
*該当する原子炉施設改造等記録と同じ文書番号を使用すること
	確認欄

	中央管理室長
	原子炉主任技術者
	中央管理室
※完了通知要の場合
	関係部室長等（必要に応じて記載のこと）

	/　　/
	/　　/
	完了通知実施済